
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 Canarias Terrero de Lucha
Tasagaya Güímar

Valor estimado del contrato 841.106,62 EUR.
Importe 899.984,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 841.106,62 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: Según lo previsto en la Memoria
técnica de ejecución de las obras

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10757/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:16 horas.

La ejecución de las obras comprendidas en el proyecto técnico denominado "Proyecto Básico y de
Ejecución del Terrero de Lucha Municipal Tasagaya"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la LCSP, no sujeto a
regulación armonizada y no susceptible de recurso especial en materia de contratación. Proyecto objeto de subvención del
Cabildo Insular de Tenerife: Plan de Infraestructuras Deportivas 2022-2026

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S1jLdf5dVj6KeVWTb9Scog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S1jLdf5dVj6KeVWTb9Scog%3D%3D
http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 4
(38500) Güímar España

Apertura Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico único: documentación
administrativa y oferta económica y mejoras

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas de 20
días naturales (artículo 159.3 LCSP) Se advierte al
licitador que el horario establecido en la Plataforma de
Contratación del Sector Público se corresponde con el
horario peninsular (Canarias una hora menos)

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: La ejecución de las obras comprendidas en el proyecto técnico denominado "Proyecto
Básico y de Ejecución del Terrero de Lucha Municipal Tasagaya"

Descripción del procedimiento
Actualizar el actual Terrero de Lucha municipal en materia de instalaciones de baja tensión y de protección contra incendios así
como de adecuación de la cubierta y algunos elementos constructivos y de accesibilidad. El proyecto cuenta con separatas
específicas de instalaciones de protección contra incendios y de baja tensión. La ejecución de las obras requiere de clasificación
según lo previsto en el proyecto y en la cláusula 9 del PCAP: Grupo C Edificaciones Subgrupo 1 Categoría 1: Demoliciones
Subgrupo 2 Categoría 1: Estructuras de fábrica u hormigón Subgrupo 3 Categoría 1: Estructuras metálicas
Valor estimado del contrato 841.106,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.984,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 841.106,62 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según lo previsto en la Memoria técnica de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Terrero de Lucha Tasagaya
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Poeta Arístides Hernández Mora 13
(38500) Güímar España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según lo previsto en la cláusula 21 del PCAP
Consideraciones de tipo social - De conformidad con lo estipulado en la cláusula 21 del PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede según lo previsto en la cláusula 7 del PCAP
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento n 4

Clasificación empresarial solicitada

C1-1-Demoliciones.(inferior o igual 150.000 euros)
C2-1-Estructuras de fábrica u hormigón.(inferior o igual 150.000 euros)
C3-1-Estructuras metálicas.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán presentar la declaración responsable de requisitos previos para contratar
(Anexo I PCAP) junto con el certificado de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Sector Público (ROLECE), o en su caso, la solicitud de inscripción en el ROLECE de fecha anterior a la fecha final de
presentación de ofertas con el acuse de recibo y declaración responsable de haber aportado la documentación preceptiva y
de no haber recibido requerimiento de subsanación.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Archivo electrónico único
Descripción Se incluirá la documentación administrativa: declaración responsable de requisitos previos para contratar (anexo I
PCAP), el certificado de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector (clasificación de
empresa), la oferta económica y mejoras (anexo II del PCAP) y declaración de cumplimiento de requisitos previos en materia
de prevención de riesgos laborales (anexo III PCAP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.- Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterio 2.- Mejora 2.1.- Pantalla Led Indoor/Outdoor y Sofware deportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: mejora 2.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2.- Mejora 2.2.- Dos armarios para vestuarios -Taquillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: mejora 2.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guimar



(38500) GÜÍMAR España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo previsto en la cláusula 23 del PCAP

ID 0000013940132 |  2024-000858895 | Tue, 06 Aug 2024 15:16:07:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58847431629307452523756723476368544892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


